


4A
Edição 3335
Terça-feira,  18 de Fevereiro de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

D E C R E T O  N º .  0 1 4 / 2 0 2 0 .  

De 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

 Ementa:  Exonera servidor efetivo. 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,   

 

 

 D E C R E T A :  

 

  Art. 1º . Fica por este instrumento, exonerado a pedido a 

Srª. ANE  CAROLINE  RICHTER  ASSIS, portadora do CPF nº. 

084.723.729-01, ocupante do cargo de Fonoaudiólogo, a contar desta 

data. 

 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro,  Estado do 

Paraná, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2020 

 

Fica ratificado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada 

através do Decreto n°. 032/2019, de 03 de junho de 2019, que resolveu pela adoção de 

Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93 para a 

contratação da empresa AIRTON ALVES DIAS – DEDETIZAÇÃO ME, inscrita no CNPJ sob n°. 

28.593.079/0001-20, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO NOS PRÉDIOS UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

ESCOLAS MUNICIPAIS E LIMPEZAS DE CAIXAS D´AGUA, pelo valor total de R$ 17.373,60 

(dezessete mil trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos). 

 

Porto Barreiro, 14 de fevereiro de 2020. 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 04/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2020 
 
Empresa Contratada: 
AIRTON ALVES DIAS – DEDETIZAÇÃO ME 
CNPJ: 28.593.079/0001-20      
 
Objeto:  
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NOS PRÉDIOS UTILIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ESCOLAS MUNICIPAIS E LIMPEZAS DE CAIXAS 
D´AGUA. 
 
Valor do Contrato: 
Item Nome do produto/serviço QTD UN Preço máx. Preço máx. total 

1 SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS  NECESSÁRIOS, 
DESTINADOS AOS IMÓVEIS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E LIMPEZA DE 
CAIXAS D´AGUA. LOCAIS:  
- POSTO DE SAÚDE DA SEDE;  
- CLINICA DA CRIANÇA E DA MULHER,  
- POSTO DE SAÚDE DE PORTO SANTANA. 
- LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D´AGUA DOS 
LOCAIS SUPRACITADOS, SENDO 01 CAIXA EM CADA 
LOCAL, COM GARANTIA DE MANUTENÇÃO E 
ASSISTÊNCIA DE 06 MESES  

6,00 UN 380,00 2.280,00 

2 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 03 CAIXAS 
D´AGUA NO SAMAE (COM 2 APLICAÇÕES)  

6,00 UN 900,00 5.400,00 

3 SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS  NECESSÁRIOS, 
DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS IRMÃ INÊS 
VAILATTI, PADRE ANTONIO GALLO, JOAQUIM 
GONÇALVES, CÂNDIDA OLIVEIRA LUZ, CMEI RECANTO 
FELIZ E CASA FAMILIAR TOTALIZANDO 2.020 METROS 
QUADRADOS.  

6,00 UN 1.238,93 7.433,58 

4 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE  CAIXAS 
D´AGUA NAS ESCOLAS  MUNICIPAIS, SENDO: 01 CAIXA 
DE 1000L, 04 CAIXAS DE 500L E 01 CAIXA DE 5000L 
(COM 2 APLICAÇÕES)  

6,00 UN 376,67 2.260,02 

 TOTAL R$ 17.373,60 

 
Vigência: 
De 14/02/2020 a 13/12/2020 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
Porto Barreiro, 14 de fevereiro de 2020. 
 
  
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15      

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 021/2020 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ AUXILIO MATERNIDADE PARA FAMILIAS DE BAIXA RENDA. DATA DE 
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 06 de março de 2020, 
às 14h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002. 
  

Goioxim, 17 de fevereiro de 2020. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela,379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CON TRATO  Nº  29/2017 
3º  TERMO  ADITIVO   
PRAZO  E  VALOR   
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
De 11 de Fevereiro de 2020.  
 
 
Contratante:  
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O  
Contratada:  
Paulo Sergio Rocha - MEI                                                                                                                                              
CNPJ: 24.637.085/0001-81 
 
Objeto do Contrato:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
EDIFICAÇÕES PÚBLICAS, COM DOMINIO NAS AREAS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS, CONSTRUÇAO CIVIL, RECUPERAÇÃO HIDRAULICA, REFORMA EM 
AMBIENTES DIVERSOS.  
 
VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o prazo de execução e vigência para mais 
dose meses,  com novo termino para a data de 11 de fevereiro de 2021.  
 
VALO R ADI TADO :  Os valores pagos ao termo aditivo corresponderam há R$ 
4.602,81 (quatro mil seiscentos e dois reais e oitenta e um centavo) mensais, 
totalizando um montante de R$ 55.233,72 (cinquenta e cinco mil duzentos e 
trinta e três reais e setenta e dois centavos),  para o período de doze meses.  
 
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem 
inalteradas e em pleno vigor.  
 
Foro:  
CAN TAG ALO  –  PARAN Á  
 
 
JAIR ROCHA DA SILVA 
Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CONTRATO N.º 41/2017  
PREGÃO  PRESENCIAL  15/2017 
3º TERMO ADITIVO  
PRAZO E VALOR 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
De 13 de Fevereiro de 2020.  
 
Contratante:  
MUNICÍPIO DE CANTAGALO  
Contratada:  
Atitude Ambiental Ltda.  
CNPJ:  7.075.504/0001-10 
 
Objeto do Contrato:  
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  REALIZAR  A  COLETA  E  DESTINAÇÃO  

FINAL  DOS  RESIDUOS  DE  SAÚDE  GRUPOS  A,  B,  E  
 
Objeto do Aditivo:  
VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o prazo de execução e vigência para mais 
dose meses,  com novo termino para a data de 13 de fevereiro de 2021.  
 
VALO R CON TRATUAL :  O valor pago para o referente aditivo corresponderá a R$ 
30.064,63, (trinta mil e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos) 
pelo período de dose mes es.   
 
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem 
inalteradas e em pleno vigor.  
 
Foro:  
CAN TAG ALO  –  PARAN Á  
 
 
JAI R ROC H A D A SIL V A  
Prefeito Municipal  
 

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CONTRATO N.º 32/17 
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  08/2017 
3º TERMO ADITIVO  
PRAZO  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
De 14 de fevereiro de 2020.  
 
Locatário:  
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O  
 
Locador:  
Marizete Mugnol Santos Parktz  
CPF: 545.305.559-68 
 
Objeto do Contrato:  
“LOCAÇÃO  DE  UM IMÓVEL, DESTINADOS AS INSTALAÇOES DO PROGRAMA 
DE COLETA SELETIVA”.  
  
VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o termo contratual ate a data de 14 de 
fevereiro de 2021.  
 
VALO R CON TRATUAL :  O valor pago mensal corresponderá a R$ 1.009,39, 
totalizando um montante de R$ 12.122,68 (dose mil  cento e vinte e dois reais e 
sessenta e oito centavos) pelo período de dose meses.  
 
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanece m 
inalteradas e em pleno vigor.  
 
Foro:  
CAN TAG ALO  –  PARAN Á  
 
 
JAIR ROCHA DA SILVA 
Prefeito Municipal  
 
 

 
 

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..   1166//22001199--PPMMCC  

33ªª  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  TTRRIIMMEESSTTRRAALL    

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   VVIISSAANNDDOO   ÀÀ   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   

EEMMPPRREESSAA   EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA   EEMM   PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO   DDEE   SSEERRVVIIÇÇOOSS   DDEE   

MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO   PPRREEVVEENNTTIIVVAA,,   CCOORRRREETTIIVVAA   EE   PPEERRIIÓÓDDIICCAA   NNOOSS   

VVEEÍÍCCUULLOOSS,,   QQUUEE   CCOOMMPPÕÕEEMM   AA   FFRROOTTAA   DDOO   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO   DDEE   

CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR ..     

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 

21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 3ª publicação trimestral 

dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial 

(SRP) nº. 16/2019-PMC, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora 

Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 15 de maio de 2019. 

  

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCC IIAADDOORR ::   MMUUNNIICC ÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito no 

CNPJ nº.  78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto,  

Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.  JJAAIIRR  RROOCC HHAA  DDAA  

SS IILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º  4.652.899 -9 SSP/PR e CPF/MF n.º  

777.826.319-04.  

  

AATTAA  NNºº..   5522//22001199  

DDEETTEENNTTOORR  DDAA  AATTAA :  IINNDDYY  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  AAUUTTOO  PPEEÇÇAASS  LLTTDDAA ,  com sede na Rua 

Capitão Antônio Joaquim de Camargo, cidade de Laranjeiras do Sul/PR CEP 

85.301.230 e inscrita no CNPJ sob nº. 00.824.499/0001 -51, representada 

pelo Sr. GG IILLSSOONN  PPEEDDRROO  PPAASSSSAARRIINN ,  portador da Carteira de Identidade RG nº .  

4.536.003-2 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 706.267.589-04. 

Preços registrados:   
LOTE 02 - FIAT/DUCATO  

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 
5500,,8888  6655,,0022  111166%%  

TOTAL DO LOTE R$             93.400,00 
 

LOTE 05 - FIAT/PALIO FIRE ECONOMY E ATRACTIVE 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5555,,7700  7711,,3300  112277%%  

TOTAL DO LOTE R$           77.942,60   
 

LOTE 10 – RENAULT/BUS E AMBULÂNCIA 

 
 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5511,,7755  6666,,2255  111188%%  

TOTAL DO LOTE R$       48.179,60       
 

LOTE 11 –VOLVO/ONIBUS 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5511,,0099  6655,,4411  111166,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$       101.000,00       
 

LOTE 13 - MERCEDES BENZ/CAMINHÃO 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5544,,3388  6699,,6622  112244%%  

TOTAL DO LOTE R$            26.500,00  
 

LOTE 15 –IVECO/CAMINHÃO 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 
5533,,9955  6699,,0055  112233%%  

TOTAL DO LOTE R$       55.000,00       
 

LOTE 19–VW/NOVO GOL E GOL PATRULEIRO 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5522,,1199  6666,,8811  111199%%  

TOTAL DO LOTE R$           52.462,80   
 

LOTE 20–VW/CAMINHÃO 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5544,,8833  7700,,1177  112255%%  

TOTAL DO LOTE R$         112.500,00     
 

LOTE 25–VW/ONIBUS 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5588,,3344  6644,,1166  112222,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$         90.000,00     
 

 
AATTAA  NNºº..   5533//22001199  

DDEETTEENNTTOORR  DDAA  AATTAA : NNEELLSSOONN  BBAAVVAARREESSCCOO  &&   CCIIAA  LLTTDDAA  --   EEPPPP, com sede na 

Avenida Manoel Ribas, 2900, cidade de Laranjeiras do Sul/PR CEP 

85.301.230 e inscrita no CNPJ sob nº. 05.879.359/0001 -02, representada 

pelo Sr. NNEELLSSOONN  BBAAVVAARREESSCCOO ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.  

4.456.480-7 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 620.365.809-04. 

Preços registrados:   

 
 

LOTE 03 - FIAT/UNO MILLE ECONOMY 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4466,,77  6677,,88  111144,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             18.623,40 
 

LOTE 04 - FIAT/SIENA 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4466,,77  6677,,88  111144,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$         36.000,00     
 

LOTE 16 - CHEVROLET 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4499,,1144  7711,,3366  112200,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$            52.400,00  
 

LOTE 17–GM/CORSA 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4466,,77  6677,,88  111144,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             7.227,60 
 

LOTE 22–VW/MICROONIBUS 
Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

5511,,1188  7744,,3322  112255,,55%%  
                            TOTAL DO LOTE                 R$        60.000,00      

 

 
 
AATTAA  NNºº..   5544//22001199  

DDEETTEENNTTOORR  DDAA  AATTAA : DDEELLCCIIRR  AAPPAARREECCIIDDAA  BBEELLTTEERR  --   EEPPPP, com sede na Rua 

Marechal Candido Rondon, 2358, cidade de Laranjeiras do Sul/PR CEP 

85.301.230 e inscrita no CNPJ sob nº. 02.913.264/0001 -61, representada 

pelo Sr. AANNTTÔÔNNIIOO  OOLLIIVVEEIIRRAA  RRIIBBEEIIRROO ,  portador da Carteira de Identidade RG 

nº. 4.283.870-5 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 603.112.829-20. 

Preços registrados:   

LOTE 01 - FIAT/STRADA 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4433,,5577  7700,,9933  111144,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$     10.000,00         

 

LOTE 06 - FIAT/PALIO FIRE 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

 
 

4455,,4477  7744,,0033  111199,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$     121.104,00         

 

LOTE 07 - FIAT/MOBY EASY 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4444,,3333  7722,,1177  111166,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             87.000,00 

 

LOTE 08 –FIAT DOBLÔ 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4488,,1133  7788,,3377  112266,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             64.427,60 

 

LOTE 09 –FORD/CAMINHÃO 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4433,,9955  7711,,5555  111155,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             76.000,00 

 

LOTE 12 –MERCEDES BENZ/ONIBUS 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4444,,5522  7722,,4488  111177%%  

TOTAL DO LOTE R$  121.240,00            

 

LOTE 14 –IVECO/ONIBUS 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4444,,3333                                                            7722,,1177  111166,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             26.700,00 

 

LOTE 18–VW/GOL 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4466,,8800  7766,,2200  112233%%  

TOTAL DO LOTE R$      85.500,00        

  

LOTE 21–VW/KOMBI E SAVEIRO E POLO HATCH 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4466,,4422  7755,,5588  112222%%  

TOTAL DO LOTE R$    60.000,00          

 

LOTE 23–VW/GRANMINI E GRANMICRO 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4455,,8855  7744,,6655  112200,,55%%  

TOTAL DO LOTE R$             80.000,00 

 

 
 

LOTE 24–VW/ GRANMINI E GRANMICRO 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4466,,4422  7755,,5588  112222%%  

TOTAL DO LOTE R$             105.000,00 

 

LOTE 26 – PEGEOUT/AMBULANCIA 

Percentual de desconto peças(%) Percentual de desconto serviços(%) soma dos percentuais 

4444,,9900  7733,,1100  111188%%  

TOTAL DO LOTE R$            20.000,00  

 

 
OBS: Não houve alterações de preços.  
 
Data da ata: 08 de Maio de 2019.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  2233//22001199--PPMMCC  

33ªª  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  TTRRIIMMEESSTTRRAALL    

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   FFUUTTUURRAA   EE   EEVVEENNTTUUAALL   

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEMMPPRREESSAA   PPAARRAA   PPRREESSTTAARR   SSEERRVVIIÇÇOOSS   DDEE   

HHOOSSPPEEDDAAGGEEMM,,   AALLIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO   EE   TTRRAANNSSLLAADDOO   NNOO   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO   DDEE   

CCAASSCCAAVVEELL,,   VVIISSAANNDDOO   OO   AATTEENNDDIIMMEENNTTOO   AAOOSS   PPAACCIIEENNTTEESS   EENNCCAAMMIINNHHAADDOOSS   

PPAARRAA   TTRRAATTAAMMEENNTTOO   MMÉÉDDIICCOO ..   

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 

21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 3ª publicação trimestral 

dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial 

(SRP) nº. 23/2019-PMC, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora 

Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 17 de maio de 2019. 

 

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 

SSP/PR e CPF/MF n. º 777.826.319-04. 

 

AATTAA  NNºº..  5500//22001199 
DETE NTOR A DA  ATA :  J  KUSS  &  CIA  LTDA  -  ME ,  com sede na Rua do Rosário,  nº 372, Cascavel /PR CEP 85.802 -005 e inscrita no CNPJ sob nº.  06.940.608/0001-82, representada pelo Sr.  GUILH ER ME GUST AV O KU SS ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.  11.082.614 -1 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 089.340.349-04.  
Preços registrados:  
J KUSS & CIA LTDA - ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 CASA DE APOIO NA CIDADE DE CASCAVEL-PR 
PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM AOS 
PACIENTES QUE SE DESLOCAM EM 
TRATAMENTO DE SAÚDE, ESTANDO 
INCLUÍDO O PERNOITE, A ALIMENTAÇÃO 
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, CAFÉ DA TARDE 
E JANTAR), CADEIRAS DE RODA, CADEIRAS 
DE RODA PARA BANHO E VEÍCULOS 
APROPRIADOS PARA REALIZAR O 
TRANSPORTE DOS PACIENTES (INCLUSIVE 
TRANSPORTE EM MACAS, QUANDO 
SOLICITADO) E O TRANSPORTE DOS 

  UN 1.500,00 82,00 123.000,00 

 
 

PACIENTES ATÉ OS LOCAIS NECESSÁRIOS 
(HOSPITAIS, CLÍNICAS, INSTITUTOS E AFINS) 
DE CASCAVEL.  

 

TOTAL 

 

123.000,00 

 
OBS: Não houve alterações de preços.  
 
Data da ata: 07 de Maio de 2019. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

